[image: image1.png]

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ___________
г. Москва

                                                                                             «__» _____ 20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Производственная Компания «МосСтройКомплектация» (ООО «ПК «МСК»), именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Генерального директора Семененко Олега Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице ________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя щебень, песок, отсев, ЩПС, ПГС, асфальтную крошку (далее по тексту - Товар) в количестве и сроки, предусмотренные настоящим договором, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар на условиях и в порядке, определенных настоящим договором.
1.2. Изменение количества и марки поставляемого товара возможно по согласованию сторон, путем заключения соответствующего Приложения к настоящему договору либо путем указания иной марки, либо количества поставляемого товара к Заявке (отгрузочной разнарядке) Покупателя, в последнем случае указанные изменения не носят обязательного характера для Поставщика и подлежит обязательному согласованию с Поставщиком с учетом возможности поставки последнего. На согласованный объем поставки Поставщик по требованию Покупателя представляет последнему счет на оплату. Счета на оплату направляются Поставщиком Покупателю, в том числе с использованием электронной почты.

1.3.   Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям ГОСТа.
2. Обязанности Сторон.
2.1. Поставщик обязан:
2.1.1. Производить поставки товара в объеме и в сроки в соответствии с заявкой Покупателя, предварительно согласованной с Поставщиком. Согласование заявки Поставщиком производится путём отправки Покупателю подтверждения заявки или отправки измененной заявки посредством электронной почты.

2.1.2. В случае нарушения сроков и объемов поставки, равномерно восполнять недогруженное количество в согласованном ассортименте в следующем периоде (периодах) поставки по взаимному согласию Сторон.

2.1.3. Рассматривать претензии Покупателя по количеству и качеству Товара и соответствии с условиями настоящего договора.

2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Предоставлять Поставщику заявку на отгрузку товара не позднее 13.00 за одни сутки до предполагаемой поставки. Заявка считается направленной надлежащим образом, в том числе при предоставлении ее при помощи электронной почты.

2.2.2. Своевременно производить оплату Товара в соответствии с порядком, предусмотренным пунктами 5.3. и 5.4. настоящего договора.

2.2.3. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара, поставленного в соответствии с настоящим договором.

В случае нарушения сроков и объема поставки Поставщиком, в течении 5 (пяти) дней с момента нарушения уведомить Поставщика и согласовать с ним порядок восполнения недопоставки (компенсации поставленного сверх согласованного объема Товара), в том числе ассортимент, количество и период (периоды) поставки товара.

2.2.4. Сообщать Поставщику о существенных факторах своей хозяйственной деятельности, влияющих или могущих повлиять на исполнение настоящего договора: о проведении процедур реорганизации, ликвидации, банкротства; изменения почтовых, отгрузочных, расчетных реквизитов; о назначении в период действия договора нового лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа, об отмене доверенностей лиц, уполномоченных на подписание заявок к настоящему договору не позднее 5 (пяти) дней с момента, когда Покупателю стало известно или должно было стать известным о существовании подобных обстоятельств.
3. Условия поставки.
3.1. Если условиями настоящего Договора предусмотрено частичное авансирование или 100% предоплата стоимости Товара, отгрузка Товара Покупателю осуществляется после получения оплаты в соответствующем объеме.

3.2. Обязанности Поставщика по поставке считаются исполненными в момент передачи Товара Покупателю (или его полномочному представителю) на складе Покупателя по адресу доставки, что подтверждается подписанием Покупателем транспортной накладной/товарно-транспортной накладной (ТН/ТТН), если иные условия поставки не оговорены в Приложениях к настоящему Договору.

4. Порядок сдачи-приемки Товара.
4.1. Товар по настоящему договору считается переданным Поставщиком и принятым Покупателем:

а) по количеству - согласно метрическим тоннам, указанным в ТТН/ТН;

б) по качеству - в соответствии с удостоверением о качестве Товара, представленным Поставщиком.

4.2. Приемка товара по количеству и качеству производится в порядке, предусмотренном Инструкциями № П-6, П-7 (утверждены постановлениями Госарбитража при СМ СССР от 15.06.1965 и 25.04.1966), с последующими изменениями и дополнениями, в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации и условиям настоящего договора.

4.3. Приемка Товара по количеству, качеству и ассортименту осуществляется Покупателем в момент фактической передачи товара. Не предъявление претензий в указанный срок означает соответствие Товара условиям договора. При обнаружении несоответствия Товара по количеству, качеству и/или ассортименту вызов представителя Поставщика является обязательным и осуществляется незамедлительно.

5. Цена Товара и условия оплаты.
5.1. Цена Товара устанавливается в Протоколе согласования цены (Приложение №1 к настоящему Договору). Цена Товара указывается с учетом НДС.

5.2. Поставщик вправе изменять цену Товара. При изменении цены Поставщик в письменной форме уведомляет об этом Покупателя не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до начала поставки по новой цене.

В случае неполучения Поставщиком в 5-дневный срок с даты уведомления письменного отказа Покупателя от получения Товара по новым ценам, новая цена считается согласованной.

Уведомление об изменении цены, направляемое Поставщиком Покупателю, а также отказ Покупателя от получения товара по новым ценам, считаются произведенными надлежащим образом, если они направлены по электронной почте. Принятие Товара после введения новых цен является безусловным согласием Покупателя на новую цену.

5.3.  Оплата Товара производится по 100% предоплате, путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика, если иное не оговорено в Приложениях к настоящему Договору.  Оплатой признается поступление денежных средств на расчетный счет Поставщика. Покупатель обязан в платежных документах указывать номер и дату настоящего договора.

В случае, если параметры платежа Покупателя не позволяют однозначно идентифицировать часть Товара, в оплату которой совершен такой платеж, Поставщик в одностороннем порядке по своему усмотрению определяет, какая часть Товара была оплачена таким платежом.

5.4. По согласованию Сторон возможны иные формы расчетов, не запрещенные действующим законодательством РФ. Возможно прекращение обязательств по оплате Товара в соответствии со статьей 410 Гражданского кодекса РФ путем зачета однородного встречного требования, для зачета достаточно письменного заявления одной стороны. Допускается исполнение обязательств по оплате Товара в соответствии со статьей 313 Гражданского кодекса РФ третьим лицом за Покупателя, при этом Поставщик обязан принять исполнение.

5.5. На каждую партию Товара, переданного Покупателю, Поставщик составляет и передает для подписания Покупателю УПД (Универсальный передаточный документ).

Покупатель обязуется подписать и направить Поставщику его экземпляр УПД не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента поставки Товара. По истечении 5 (Пять) рабочих дней и при отсутствии письменного мотивированного отказа от подписания УПД, товар (услуги) считаются принятыми и подлежат оплате согласно условиям настоящего Договора.

5.6. Стороны обязаны ежемесячно производить сверку расчетов. Проект акта сверки подготавливается и оформляется Поставщиком, и не позднее 20 (Двадцатого) числа месяца, следующего за месяцем поставки, направляется заказным письмом либо нарочным в адрес Покупателя. Покупатель обязан в срок не позднее 5 (пяти) дней с даты получения акта сверки подписать его и направить один экземпляр (оригинал) в адрес Поставщика. В случае, если учетные данные Покупателя не совпадают с данными, указанными Поставщиком в акте сверки, Покупатель обязан подписать полученный акт сверки с разногласиями и в вышеуказанный срок направить один экземпляр (оригинал) Поставщику.

6. Ответственность сторон.
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.

6.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, установленных настоящим Договором, Поставщик вправе требовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1 % от суммы, подлежащей оплате, за каждый день просрочки.
7. Основания приостановки отгрузки и оплаты Товара.
7.1. Поставщик вправе приостановить отгрузку Товара до окончательной оплаты Покупателем поставленного товара в полном объеме, в соответствии с условиями настоящего Договора без возложения на Поставщика ответственности за просрочку поставки.

7.2. Покупатель вправе приостановить оплаты поставщику в случае отсутствия накладных, счетов–фактур, удостоверения (паспорта) качества Товара, а также в случае неправильного их оформления, до получения от Поставщика соответствующих документов, оформленных надлежащим образом.

7.3. В случае не подписания (несвоевременного подписания Покупателем Акта сверки расчетов и не направления) несвоевременного направления его в адрес Поставщика в сроки, указанные в п. 5.6. настоящего договора, а также в случае отказа от проведения или оформления сверки расчетов Поставщик вправе приостановить отгрузку Товара в адрес Покупателя без возложения на Поставщика ответственности за просрочку поставки до составления и подписания двустороннего Акта сверки расчетов.

8. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор).
8.1. При наступлении обстоятельств, препятствующих полному или частичному исполнению любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: пожара, стихийных бедствий или других независящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, к течение которого будут действовать такие обстоятельства.
8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна о наступлении этих обстоятельств известить в письменном виде другую сторону в течение 5 дней с момента их наступления.

8.3. В случае, когда указанные в п. 8.1. обстоятельства и их последствия будут продолжаться более
шести месяцев или если при наступлении данных обстоятельств становится ясным: что они и их последствия будут действовать более этого срока, стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для них альтернативных способов исполнение настоящего договора.

8.4. При прекращении действия указанных в п. 8.1. обстоятельств, сторона, для которой эти
обстоятельства создавали препятствия при исполнении своих обязательств по настоящему договору, должна без промедления известить об этом другую сторону в письменной форме. В извещении должен быть указан срок, в который предполагается исполнить обязательства по настоящему договору.

8.5. Надлежащим доказательством наличия предусмотренных п.  8.1.  обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые компетентными государственными органами.

9. Разрешение споров.
9.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности решаются в претензионном порядке. Претензионный порядок по настоящему Договору является обязательным. Срок ответа на претензию составляет 10 (десять) рабочих дней с момента направления соответствующей претензии виновной стороне. По истечение указанного срока и неполучения ответа на претензию от виновной стороны либо неустранения виновной стороной обстоятельств, послуживших поводом для направления претензии, у стороны, направившей претензию возникает право на обращение в суд.

Споры, не урегулированные сторонами в претензионном порядке, подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

9.2. В случае возникновения споров относительно цены, ассортимента, количества и/или иных характеристик Товара, поставленного по настоящему договору и/или оказанных по настоящему договору дополнительных услуг, при наличии противоречий или расхождений данных относительно указанных параметров Товара и/или дополнительных услуг, отраженных в настоящем договоре и  приложениях, дополнительных соглашениях к настоящему договору; а также в ТТН, ТН и актах приемки оказанных услуг, оформленных в процессе исполнения настоящего договора, стороны  будут руководствоваться  в своих отношениях данными, указанными в ТН и актах приемки оказанных услуг, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

10. Конфиденциальность

10.1. Условия настоящего договора, спецификаций, дополнительных соглашений, приложений к нему, иная коммерческая, техническая, финансовая информация, являются конфиденциальными и не подлежат разглашению или передаче третьим лицам.

10.2. В случае разглашения одной из сторон конфиденциальной информации третьим лицам виновная сторона обязана возместить убытки, возникшие в связи с разглашением конфиденциальной информации.

11. Прочие условия.
11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 20__ г., а по финансовым обязательствам - до их полного урегулирования. Договор считается пролонгированным на каждый следующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о прекращении его действия.

11.2. Все изменения, приложения, дополнения и уведомлений по настоящему договору являются неотъемлемой частью договора и действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями.

11.3. Настоящий Договор, дополнительные соглашения, приложения, спецификации к нему, а также иные документы в рамках настоящего Договора, в том числе УПД, ТН/ТТН, подписанные уполномоченными лицами Сторон и переданные по электронной почте, имеют юридическую силу для обеих Сторон до получения оригиналов этих документов.

11.4. Стороны вправе осуществлять обмен счетами-фактурами и иными документами в электронном виде через оператора электронного документооборота, при наличии технической возможности подписания и приема документов у обеих Сторон. Одна из Сторон может через оператора ЭДО выслать приглашение другой Стороне присоединиться к ЭДО, а вторая сторона - принять такое приглашение или выполнить иные действия, которые подтвердят право использования электронных документов. При этом заключение отдельного соглашения не обязательно.

11.5. В части, не урегулированной настоящим Договором, отношения Сторон регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

11.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Покупатель:

_______________
Поставщик:

ООО «ПК «МСК»

ИНН 7719483550 КПП 772001001

Юридический адрес: 105118, РОССИЯ, МОСКВА Г., МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОКОЛИНАЯ ГОРА ВН.ТЕР.Г., БУРАКОВА УЛ., Д. 29, ПОМЕЩ. 429

Р/счет 40702810200050005300 в Ф-Л СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ",

К/счет 30101810540300000795,

БИК 044030795

ОГРН 1187746952667
	Поставщик:
Генеральный директор
____________ / Семененко О.В./

	Покупатель:

______________
____________ / ____________ /

    М.П.                                                                                           М.П.
Приложение № 1 к договору

                                                                          № ___________________________
Протокол согласования цены №1.

Мы, нижеподписавшиеся, ____________________________, с одной стороны, и Генеральный директор ООО «ПК «МСК» Семененко О.В., с другой стороны, составили настоящий протокол о том, что цена товара, поставляемого по договору № ___________________________ составляет:

1.
	№
	Наименование товара
	Цена за ____ , в т.ч. НДС 20%, руб.

	1.

Адрес доставки: _____________________________ .
2. Цена, указанная в п.1 настоящего протокола, действует с __________________ .

3. Условия оплаты: __________________ .
4. Настоящее приложение является неотъемлемой частью договора поставки № ____________________________ , составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны.

	Поставщик:

Генеральный директор

______________ / Семененко О.В./
	Покупатель:

________________
____________ / _____________ /

PAGE
1